
UCHWAŁA NR XLIII/248 /2014 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 25 kwietnia 2014 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kotlin na rok 2014. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4  ustawy z dnia 8  marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 
594 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214 ust.1,215, 222 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013r. poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Kotlin uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Rady Gminy Kotlin Nr XL/218/2013 z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie budżetu Gminy 
Kotlin na rok 2014 (zmienionej uchwałą Rady Gminy Nr XLI/234/2014 z dnia 21 lutego 2014r., Nr XLII/238/2014 
z dnia 27 marca 2014r. oraz zarządzeniem Wójta Gminy Kotlin Nr 217/2014 z dnia 31 stycznia 2014r., Nr 
228/2014 z dnia 31 marca 2014r., Nr 229/2014  z dnia 8 kwietnia 2014r.) wprowadza się następujące zmiany:  

1. § 1  otrzymuje brzmienie . : 

„§ 1. 1.  Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2014 w wysokości 23.304.363,36 zł z tego:  

- dochody bieżące w kwocie - 21.216.769,91 zł  

- dochody majątkowe w kwocie - 2.087.593,45 zł zgodnie załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały.  

2. Dochody o których mowa w ust. 1  obejmują w szczególności:  

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2.929.028,00 zł, zgodnie załącznikiem nr 3  do niniejszej uchwały.  

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków o których mowa 
w art. 5  ust. 1  pkt 2  i 3  w kwocie 2.124.737,46 zł”. 

2. § 2. otrzymuje brzmienie : 

„§ 2. 1.  Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2014 w wysokości 25.839.910,36 zł z tego:  

- wydatki bieżące w wysokości - 19.797.642,91 zł  

- wydatki majątkowe w wysokości - 6.042.267,45 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2  do niniejszej uchwały.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1  obejmują w szczególności:  

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2.929.028,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4  do niniejszej uchwały.  

2) wydatki majątkowe na programy finansowe z udziałem środków których mowa w art.5 ust. 1  pkt. 2  i 
3  w części związanej z realizacją zadań jst. w kwocie 4.235.995,45 zł.  

3) wydatki bieżące na programy finansowe z udziałem środków których mowa w art.5 ust. 1  pkt. 2  i 3  w 
części związanej z realizacją zadań jst. w kwocie 318.961,90 zł”. 

3. §3 otrzymuje nowe brzmienie: „Ustala się wykaz inwestycji gminnych realizowanych w roku budżetowym 
oraz wysokość nakładów w kwocie 5.651.167,45 zł ”zgodnie z załącznikiem nr 5  do niniejszej uchwały.     

     4. § 5 otrzymuje nowe brzmienie: „Określa  się  łączną kwotę planowanych przychodów  5.471.064,00 zł 
zgodnie   z załącznikiem  nr 6 do niniejszej uchwały”. 
      
     5. § 6 otrzymuje nowe brzmienie: „ Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów  2.935.517,00 zł  
zgodnie z załącznikiem  nr 7 do niniejszej uchwały”. 
 
     6. § 7 otrzymuje nowe brzmienie .: „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu 
Gminy: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych              -    366.865,90 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych     -   245.000,00 zł 
zgodnie  z załącznikiem  nr 6 do niniejszej uchwały”. 

 



 
 
 
        7. § 9 otrzymuje nowe brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań  z tytułu zaciąganych  kredytów  i pożyczek  w 
kwocie 5.351.849,00 zł z tym   na : 
            1)  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego  deficytu  budżetu  Gminy w kwocie                   
200.000,00 zł 
           2)  finansowanie  planowanego deficytu  budżetu  Gminy w kwocie – 2.535.547,00 zł   
           3) spłatę wcześniej zaciąganych  zobowiązań  z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 744.185,00 zł 
           4) wyprzedzające finansowanie działań finansowych w kwocie 1.872.117,00 zł”. 
 
        8. § 10 ust. 1 i  2  otrzymuje nowe brzmienie: „Upoważnia się Wójta Gminy do: 
            1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego  w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu  
do wysokości  200.000,00zł.   
            2)  zaciągania kredytów i pożyczek  do wysokości  5.151.849,00 zł”. 
    
       9. § 13 otrzymuje nowe brzmienie: „Tworzy się  rezerwę: 
1)  ogólną w wysokości    - 149.523,00 zł 
2)  celową  w wysokości  -    48.893,00 zł   na realizację zadań własnych z zakresu    
      zarządzenia kryzysowego 
3) celową w wysokości 175.100,00 zł na realizację wydatków majątkowych”. 
    
    10. § 14 otrzymuje nowe brzmienie: „ Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową                        
w ramach budżetu. 
                        2.  Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięcia do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie  
z załącznikiem  nr  do niniejszej uchwały”. 

           
§ 2. 1. Załącznik nr 1  do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 1  do niniejszej 

uchwały.  

2. Załącznik nr 2  do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 2  do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 5  do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 5  do niniejszej uchwały.  

4. Załącznik nr 6  do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 6  do niniejszej uchwały.  

5. Załącznik nr 7  do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 7  do niniejszej uchwały.  

6. Załącznik nr 8  do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 8  do niniejszej uchwały.  

7. Załącznik nr 10  do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 9  do niniejszej uchwały.  

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin .  

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                                                Przewodniczący  Rady 

                                                                                                          Czesław    Moch 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

do uchwały  Nr XLIII/248/2014 
RADY  GMINY  KOTLIN 

 z  dnia 27 marca 2014r. 
 

 
       w   sprawie  zmiany  budżetu  Gminy  Kotlin  na  rok   2014. 
 
 
                 Na podstawie zawartej umowy nr 24/2014 z dnia 3 marca 2014r. z Wojewódzkim Wielkopolskim  z 
siedzibą w Poznaniu pozyskano środki pieniężne w kwocie 129.000,00 zł z przeznaczeniem  na dofinansowanie 
budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4 m oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb Kotlin, 
Wilcza, Wola Książęca, Orpiszewek. 
                  Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-1.311.107.2014.6 z dnia 8 kwietnia 2014r. zwiększona 
została dotacja celowa o kwotę 14.108,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych o 
których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 1a ustawy o pomocy społecznej. 
                 Na podstawie zawartej umowy o przyznaniu pomocy nr 00661-6930-UM 1530207/13 z dnia 19 marca 
2014r. z Samorządem Województwa Wielkopolskiego z siedzibą w Poznaniu przyznana została pomoc z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007- 2013 w wysokości 500.000,00 PLN z przeznaczeniem na przebudowę 
boisk rekreacyjnych przy Szkole Podstawowej w Kotlinie. 
                  Na podstawie zawartej umowy o przyznaniu pomocy nr 02166-6930-UM 1541100/13 z dnia 2 kwietnia 
2014r. z Samorządem Województwa Wielkopolskiego z siedzibą w Poznaniu przyznana została pomoc z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007- 2013 w wysokości 25.000,00 PLN z przeznaczeniem na remont wraz z 
modernizacją świetlicy wiejskiej w Sławoszewie. 
                 Na podstawie zawartej umowy o przyznaniu pomocy nr 02172-6930-UM 154118/13 z dnia 2 kwietnia 
2014r. z Samorządem Województwa Wielkopolskiego z siedzibą w Poznaniu przyznana została pomoc z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007- 2013 w wysokości 23.411,00 PLN z przeznaczeniem na budowę placu 
zabaw w Kurcewie. 
                 Na podstawie zawartej umowy o przyznaniu pomocy nr 02165-6930-UM 1541101/13 z dnia 2 kwietnia 
2014r. z Samorządem Województwa Wielkopolskiego z siedzibą w Poznaniu przyznana została pomoc z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007- 2013 w wysokości 22.945,90 PLN z przeznaczeniem na remont wraz z 
modernizacją  świetlicy wiejskiej w Wilczy. 
                 Prócz tego zachodzi możliwość zwiększenia dochodów własnych o kwotę 50.989,90 zł. 
                 W związku ze zmianą wysokości dochodów uzasadnione jest wprowadzenie zmian w wydatkach 
budżetowych zgodnie z projektem uchwały. 
Zachodzi potrzeba częściowego rozdysponowania rezerwy budżetowej a mianowicie: 
- na realizację zadań majątkowych w kwocie 12.500,00 zł, którą przeznacza się na przedsięwzięcie pod nazwą              
„ Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w m. Wola Książęca”, 
- na realizację zadań bieżących w kwocie 1.584,00 zł  z przeznaczeniem na zakup materiałów potrzebnych do 
wykonywania prac remontowych w gospodarce ściekowej. 
Prócz tego w wydatkach budżetowych wprowadza się zmiany pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami 
zgodnie z projektem uchwały. 
Natomiast w środkach finansowych przeznaczonych do dyspozycji sołectw wprowadza się zmiany pomiędzy 
paragrafami na wniosek Rady Sołeckiej Magnuszewice przy realizacji przedsięwzięcia pod nazwą „Zakup 
materiałów- remont sanitariatów w szatni sportowej”. 
             Uchwalenie budżetu i dokonanie  w nim zmian jest kompetencją Rady Gminy. 
             W tym stanie faktycznym i prawnym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 

 

 


